สามารถขับเคล่ือนงานตามแผนงาน/โครงการ/กิจกรรม ได้อย่างเป็นระบบและมีประสิทธิภาพ โดยจำ�แนกตามภารกิจดังน้ี 

สรุปกรอบวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ปีงบประมาณ 2562
กรมพัฒนาสังคมและสวัสดิการ ได้รับการจัดสรรงบประมาณประจำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 เป็นเงิน 

ทั้งสิ้น จำ�นวน 2,395,178,600 บาท (สองพันสามร้อยเก้าสิบห้าล้านหนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพันหกร้อยบาทถ้วน)  

ซึ่งเมื่อเปรียบเทียบกับงบประมาณ พ.ศ. 2561 ท่ีได้รับการจัดสรรเป็นเงิน 2,679,467,800 บาท (สองพันหกร้อย 

เจ็ดสบิเกา้ลา้นสีแ่สนหกหมืน่เจด็พนัแปดรอ้ยบาทถว้น) ลดลงเปน็จำ�นวนเงิน -284,289,200บาท (สองร้อยแปดสิบสีล่า้น 

สองแสนแปดหมืน่เก้าพนัสองรอ้ยบาทถ้วน) คดิเป็นรอ้ยละ -10.61 โดยจดัโครงสรา้งงานตามประเภทของกลุ่มเปา้หมาย